IJEMA

UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA
CUnVAU-C062Aii0001..68$0NES: 2456708 ÍFÃY (098)245 5882

N°4.400 &30J2.8i - ViniIadaà G EinaSupire
Dwo1m Teciok -ci Pola1 09- o Lní&Maranhn

Cria no Curso de Pedagogia Magistério, as
Habilitações: Supervisão Escolar e
Administração Escolar, do Centro de
Educação, Ciências Exatas e Naturais —

CECEN, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

Resolução n.° 531/2005 - CONSIJNÍUEMA

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, no exercício da
Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da
UEMA, em seu Art. 34, inciso VI e,

considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, em

reunião realizada no dia 19 de abril de 2005, que emitiu parecer favorável ao Projeto Político-

Pedagógico do Curso de Pedagogia Magistério, nas habilitações: Supervisão Escolar e

Administração Escolar, vinculado ao Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais

CECEN, nos tennos da Resolução n° 632/2005-CEPEÍUEMk

considerando o constante no Processo n° 869/2005 — UEMA
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

Art. l’ - Criar no Curso de Pedagogia Magistério, as habilitações: Supervisão
Escolar e Administração Escolar, do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais -

CECEN, da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2° - Aprovar o projeto do Curso mencionado no Art. 1°, o qual passa a
constituir parte integrante desta Resolução.

RESOLVE: